
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΓΓΑ/17019/2024 , ΦΕΚ-663/Υ.Ο.Δ.Δ./03.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΓΓΑ/17019/2024 , ΦΕΚ-663/Υ.Ο.Δ.Δ./03.07.2024  

Καθορισμός αμοιβής δεύτερου αναπληρωτή Επιχειρησιακού Διευθυντή του 

Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών «Σπύρος Λούης» (Ο.Α.Κ.Α). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις: 

1.Του άρθρου 19 του ν. 1646/1986 «Μέτρα πρόληψης και καταστολής της βίας στους 

αθλητικούς χώρους και άλλες διατάξεις» (Α’ 138), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 21 

του ν. 4049/2012 «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνενοημένων 

αγώνων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 35) και διαμορφώθηκε με το άρθρο 154 του ν. 4831/2021 

«Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών 

και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α’ 170), 

2.του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

3.της υπ΄ αρ. 999/15-01-1988 κοινής υπουργικής απόφασης «Έγκριση κανονισμού 

λειτουργίας Ο.Α.Κ.Α. ’’Σπύρος Λούης’’» (Β’ 37), 

4.του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

5.του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινήτρων διά την ενίσχυσιν της 

περιφερειακής και οικονομικής αναπτύξεως της χώρας» (Α’ 232), 

6.του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

7.του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130), 

8.του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

9.του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 134), 

10.του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε- ων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

11.του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

12.της υπό στοιχεία Υ16/01-08-2023 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847), 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΓΓΑ/17019/2024 , ΦΕΚ-663/Υ.Ο.Δ.Δ./03.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

13.της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Aθανάσιο Πετραλιά» 

(Β’ 4441). 

14.Την υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ/163960ΕΞ2021/21-12-2021 (ΑΔΑ: Ψ52ΕΞ-30Κ) απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ένταξη του έργου με τίτλο «Ανακαίνιση 

Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5158654) στο Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

15.Την υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ/15488ΕΞ 2024/30-1-2024 ορθή επανάληψη 01-02-2024 (ΑΔΑ: 

6ΥΨΗΗ-Υ0Φ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: 

«2η Τροποποίηση απόφασης ένταξης του έργου «Ανακαίνιση Ολυμπιακού Αθλητικού 

Κέντρου Αθηνών (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5158654) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 

της Δράσης με ID 16932 «Aνακαίνιση ΟΑΚΑ». 

16.Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/360684/27-11-2023 (ΑΔΑ: 63Δ546ΝΚΠΔ-ΔΤΕ) (Υ.Ο.Δ.Δ. 1291) 

κοινή υπουργική απόφαση και την υπό στοιχεία ΓΓΑ/8388/2024 (ΥΟΔΔ 301 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

17.Το υπ΄ αρ. 2734/10-05-2024 έγγραφο του Ο.Α.Κ.Α με το οποίο διαβιβάσθηκαν: η 

βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης, η υπ΄ αρ. 25/2732/9-5-2024 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης, καθώς και το από 10-5-2024 έγγραφο «Ανάλυση Μισθολογικού 

Κόστους Β’ Αναπληρωτή Επιχειρησιακού Διευθυντή του Ο.Α.Κ.Α.». 

18.Την υπό στοιχεία Α.Π.:Φ.1/Γ/269/50646/Β1/ 17-05-2024 εισηγητική-οικονομική έκθεση 

της περ. ε΄ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού από την οποία προκύπτει ότι: προκαλείται μηνιαία 

δαπάνη ύψους 2.300,00 € μεικτά, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του κωδ. 60 του 

προϋπολογισμού του Ο.Α.Κ.Α., σύμφωνα με την υπ’ αρ. 25/2732/ 9-5-2024 (ΑΔΑ: 

ΨΛ7Ν469Η3Π-4ΜΧ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων 

για το έτος 2024, ύψους 16.590,30 €. Για το επόμενο οικονομικό έτος 2025 η εν λόγω δαπάνη 

ανέρχεται στο ύψος των 33.180,60 €. Το εν λόγω ποσό θα δεσμευτεί κατά προτεραιότητα 

στον προϋπολογισμό του Ο.Α.Κ.Α. 

19.Το από 29-4-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γραφεί- ου του Αναπληρωτή Υπουργού 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σχετικά με την έκδοση απόφασης καθορισμού 

αποζημίωσης του δεύτερου αναπληρωτή επιχειρησιακού Διευθυντή του Ο.Α.Κ.Α., 

αποφασίζουμε: Καθορίζεται η μηνιαία αμοιβή του δεύτερου αναπληρωτή επιχειρησιακού 

Διευθυντή στο Ολυμπιακό Αθλητικό Κέντρο Αθηνών «Σπύρος Λούης» (Ο.Α.Κ.Α.), που 

ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων τριακοσίων ευρώ (2.300,00 €, μεικτά). 

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού του Νομικού Προσώπου 

του Ο.Α.Κ.Α αναλυτικά ως εξής: 

α) για το έτος 2024 

Βασικές αποδοχές Ετήσιες μεικτές αποδοχές σύνολο 

13.800,00 16.590,30 



 

 

 

  
  

 

3 

 

ΓΓΑ/17019/2024 , ΦΕΚ-663/Υ.Ο.Δ.Δ./03.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 

β) για το έτος 2025 

Βασικές αποδοχές Ετήσιες μεικτές αποδοχές σύνολο 

27.600,00 33.180,60 

 

Ο ανωτέρω είναι αποκλειστικά αρμόδιος για θέματα ανάπτυξης και εφαρμογής 

προγραμμάτων και υλοποίησης έργων χρηματοδοτούμενων με απορρόφηση κονδυλίων από 

τον μηχανισμό ανάκαμψης και ανθεκτικότητας που θεσπίστηκε με τον Κανονισμό (ΕΕ) 

2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης της 

12ης Φεβρουαρίου 2021 ή από το Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης (Ε.Σ.Π.Α.) ή 

από άλλους συναφείς ή παρεμφερείς μηχανισμούς χρηματοδότησης και η θητεία του λήγει 

31-12-2025, σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ/15488ΕΞ 2024/30-01-2024 (ορθή 

επανάληψη 01-02-2024 ΑΔΑ: 6ΥΨΗΗ-Υ0Φ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: «2η Τροποποίηση απόφασης ένταξης του έργου 

«Ανακαίνιση Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών’ (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5158654) στο 

Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, της Δράσης με ID 16932 «Aνακαίνιση ΟΑΚΑ». 

Η παρούσα ισχύει από τη λήξη της υπό στοιχεία ΓΓΑ/360684/27-11-2023 (ΑΔΑ: 

63Δ546ΝΚΠΔ-ΔΤΕ) (Υ.Ο.Δ.Δ. 1291) κοινής υπουργικής απόφασης και μέχρι την 

31.12.2025, ημερομηνία λήξης της θητείας του δεύτερου αναπληρωτή Επιχειρησιακού 

Διευθυντή. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 21 Ιουνίου 2024 


